
Õu‡‡‡‡� W‡‡‡‡‡‡‡OH�Õu‡‡‡‡� W‡‡‡‡‡‡‡OH�
وثيقة برنامج





فكرة البرنــامج

 التدريب على قراءة الحديث قراءة صحيحة مع ضبط
سكناته وحركاته على نهج المـــــــــــــــــــــــــــــــــــحدثين



الأهداف الإستراتيجية للمشروعالأهداف الإستراتيجية للمشروع

حتى لا ينقطع إسناد الأمة
 بنبيها عليه الصلاة 

 والسـلام

 التأسي وحسن الاقتداء بالنبي صلى الله
 عليه وسلم بتعلم أصح ما ورد عنه من

أقوال وأفعال

 التدريب على قراءة الحديث قراءة صحيحة
 مع ضبط سكناته وحركاته على نهج

المحدثين



الاحتياج التنموي الذي يغطيه المشروع

إحياء سنة الإسناد والإجازات

 تهذيب الأخلاق بدراسة تلك المــــواقف
الكريمة للرسول صلى الله عليه وسلم

 التعود على ســـــــــــــــــــــرعة القراءة، وجرد
المطولات، وقراءة دواوين الإسلام الكبار

ضبط غريب ألفاظ الأحاديث

 العمل بالحديث الشــــريف، والتأدب بآدابه، فهو
المقصد الأســـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــمى من القراءة

 تعزيز الولاء لمملكة الخير والعطاء وتحقيق رؤية
 ٢٠٣٠ في خدمتها للسنة النبوية وترسيخ المنهج

المعتدل

حضوري حضوري وعن بعد
عن بعد



 حضوري وعن بعد

بيـــــــــانات المشـــــــــروع

 مــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــكان التنـــــــــــفيذآلية تنــــــــــــــــــــــــــــــفيذ المشروعآلية تنــــــــــــــــــــــفيذ المشروعالفترة الزمنية لتنفيذ المشروع

تسجيل الـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــطالباتمستويـــات 6

التعاقد مع المعلمــــــــــــــــــــــــــــــات

 المتخصصات بتدريس الحديث 

الإعلان المسبق

لكل مستوى 45 يوما

حضوري
عن بعد



الشرائح المستهدفة والمستفيدة من المشروع

العددالشريحة المستفيدةم

50 طالبةطالـــــــــــــــــــبات العـــــــــــــــــــــــــــــــلمم



أبرز التحديـــــــــــــــــات و المعوقـــــــــــــــــــــات

ضعف الموارد المالية

قلة عدد الطالبات الملتحقاتالحاجة إلى دعم رواتب المعلمات

الحاجة إلى استدامة حلقات
 تعليم السنة النبوية 



نتائج و أثر المشــــــروع

 القدرة على افــــتتاح استدامة حلقات الحديث
المزيد من الحلقات



الكوادر البشرية في المشروع

مــــــــــــديرة
 المشروع 

المعلــماتالسكرتيرة



التكلفة المالية للمشروع لعام  1446هـ  - 1447هـ  لـ(8) شهر 

التكلفة الإجماليةالتكلفة الفرديةالعددالبنـــــد

الاجمــــــــــــــــالي

مكافأة الإدارة

مكافأة السكرتارية

مكافأة المعلمات

حوافز وهدايا

مصاريف تشغيلية

الطوارئ

مخصص الاستدامة المالية

الميزانية لمدة شهر

الإجمالي لمدة
٨ أشهر

1

1

6

----

----

----

2000

1500

1500

7500

25%

5%

15%

2000

1500

9000

7500

5250

1050

3150

29450 ألف ريال

235,600 ألف ريال



 g_allwlw9mrjan  g.al lwlw9mrjan g.allwlw9mrjan@gmail.com0551138900

أو عن طريق المتجر الإلكـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــتروني

التبرع متاح بأي مبلغ عبر الحساب البنكي

SA5480000103608010420053

ترخيص جمع البرعات


