

A photograph of a small, light-colored wooden boat with a single oar, resting on a calm, light blue sea. The sky above is filled with soft, white and grey clouds. The overall atmosphere is peaceful and contemplative.

# سفيحة نوح

وثيقة برنامج

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

# فكرة البرنامج

التدريب على قراءة الحديث صحيحة مع ضبط سكتاته ودركاته على نهج المحدثين



# الأهداف الإستراتيجية للمشروع



التدريب على قراءة الحديث قراءة صحيحة  
مع ضبط سكناه وحركاته على نهج  
المحدثين

التأسي وحسن الاقتداء بالنبي صل الله  
عليه وسلم بتعلم أصح ما ورد عنه من  
أقوال وأفعال

حتى لا ينقطع إسناد الأمة  
بنبيها عليه الصلاة  
والسلام

## الاحتياج التموي الذي يغطيه المشروع

تعزيز الولاء لمملكة الخير والعطاء وتحقيق رؤية ٢٠٣٠ في خدمتها للسنة النبوية وترسيخ المنهج المعتمد

العمل بالحديث الشريف، والتأدب بآدابه، فهو  
المقصد الأسمى من القراءة

التعود على سرعة القراءة، وجرد المطولات. وقراءة دواوين الاسلام الكبار

إحياء سنة الإسناد والإجازات

## تهذيب الأخلاق بدراسة تلك المواقف الكريمة للرسول صلى الله عليه وسلم

ضبط غريب ألفاظ الأحاديث



# بيانات المشروع



فترة التنفيذ

حضورى  
عن بعد



آلية تنفيذ المشروع

الإعلان المسبق



آلية تنفيذ المشروع

تسجيل طالبات  
التعاقد مع المعلمات  
المتخصصات بتدريس الحديث



الفترة الزمنية لتنفيذ المشروع

مستويات 6

لكل مستوى 45 يوما

# الشراائح المستهدفة والمستفيدة من المشروع

العدد	الشريحة المستفيدة	م
50 طالبة	طالبات العلم	م

# أبرز التحديات و المعاوقة

الحاجة إلى استدامة حلقات  
تعليم السنة النبوية

ضعف الموارد المالية

قلة عدد طالبات الملتحقات

الحاجة إلى دعم رواتب المعلمات

# نتائج و أثر المشروع



# الكوادر البشرية في المشروع

المعلمات

السكرتيرة

مدير  
المشروع

## التكلفة المالية للمشروع لعام 1446هـ - 1447هـ (8) شهر

البند	العدد	التكلفة الفردية	التكلفة الإجمالية
مكافأة الإدارة	1	2000	2000
مكافأة السكرتارية	1	1500	1500
مكافأة المعلمات	6	1500	9000
حوافز وهدايا	---	7500	7500
مصاريف تشغيلية	---	25%	5250
الطارئ	---	5%	1050
مخصص الاستدامة المالية		15%	3150
الاجمالي		الميزانية لمدة شهر	29450 ألف ريال
		الإجمالي لمدة 8 أشهر	235,600 ألف ريال

جمعية اللؤلؤ والمرجان  
لتعليم السنة لوفد الرحمن  
Pearls of Coral in Teaching  
the Sunnah by the Delegation of the Most Gracious  
رقم الترخيص ١٠٠٠٥٩٩٦٠٠



الtribution متاح بأي مبلغ عبر الحساب البنكي



SA5480000103608010420053

مصرف الراجحي  
alrajhi bank



ترخيص جمع البرعات

أو عن طريق المتجر الإلكتروني

